
Voorstel

Aan
Het Algemeen Bestuur van de BWB  

Onderwerp Datum
Uitwerking strategienota BWB 2020 - 2024 1 november 2019

Inleiding
In de strategienota BWB 2020 - 2024 is aangegeven dat de BWB streeft naar het behalen van 
verdere efficiencyvoordelen. Een van de benoemde mogelijkheden daarvoor is het uniformeren en 
vereenvoudigen van verordeningen. In de bijgevoegde notitie “grip op verordeningen” is een 
voorstel uitgewerkt via welke weg deze uniformering en vereenvoudiging vorm kan krijgen. 

Voorstel 
Uw Algemeen Bestuur wordt voorgesteld:
1. In te stemmen met de uitgangspunten die in hoofdstuk 6 van de notitie “grip op verordeningen” 

zijn benoemd;
2. Opdracht te geven tot het instellen van een ambtelijke werkgroep die bestaat uit 

vertegenwoordigers van de deelnemers en van de BWB, die met voorstellen komt tot 
standaardisering en vereenvoudiging van verordeningen, volgens het tijdpad zoals in de notitie 
is benoemd;

3. De regie over het voornoemde proces bij het Dagelijks Bestuur te leggen.



Besluit

Van
Het Algemeen Bestuur van de BWB

Onderwerp Datum
Uitwerking strategienota BWB 2020 - 2024 1 november 2019

gelezen: 
het voorstel met bovenaangehaald onderwerp;

gezien:
de beraadslagingen op voornoemde datum;

besluit:
1. In te stemmen met de uitgangspunten die in hoofdstuk 6 van de notitie “grip op verordeningen” 

zijn benoemd;
2. Opdracht te geven tot het instellen van een ambtelijke werkgroep die bestaat uit 

vertegenwoordigers van de deelnemers en van de BWB, die met voorstellen komt tot 
standaardisering en vereenvoudiging van verordeningen, volgens het tijdpad zoals in de notitie 
is benoemd;

3. De regie over het voornoemde proces bij het Dagelijks Bestuur te leggen.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 1 november 2019. 

Het Dagelijks Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling
Belastingsamenwerking West-Brabant;
de secretaris, de voorzitter,

drs. P.C.A.M. Stoffelen. drs. Th.J.J.M. Schots.


